renūcio iniquitati. et seruā tibi a-
 mō in cōscia mūda. hodie g. dñe
 in hac hora suscipe penitēte et
 impellāte et renūciāte oī pccō.
 In hīs g. pmissiōibz egressū sū
 de ecclā. statim in aīa mea nichil
 nlt' age nisi corā oculis dñi. Q
 cū audissent oībz. clamauerūt
 ad dñm vna uoce dicētes. Q
 magnificata sūt opa tua dñe.
 oīa in sapiā fecisti. Quare ag-
 noscētes de sctis scripturis et di-
 uinis reuelaciōibz q'tā deus ha-
 beat bōitātē cū eob qui ad eū
 deuote cōfugiūt. et p p'māz emē-
 dant p'ora delicta. Et qz nō so-
 lū nō cogūt penas exsolue pro
 pccō an cōmissis. uerū etiā con-
 sequūt bona p'missa. nō despe-
 m' de m'ā salute. qz sicut per
 ysaiā pphētā p'misit eob qui in
 pccō sūt inuoluti diluui. et si-
 cut lanā et mūc dealbari. et
 bonozū celestiu in cītate iherlm
 replem. ita et nūc p sc'm eze-
 chiele pphētā cū iure iurādo
 p'misit. Vno ego inquit dicit
 dñs. nolo mortē pccōris. sed ut
 magis cōuertat' et uiuat.

Huc usqz de greco in latinū
trāstulit pelagius dyaconus ec-
clesie romane. Ab hinc aut
thoēs subdyaconus. Ca. p'mū.

Alycū aliquē zachariās ad
 abbate suū siluanū. et
 inuenit eū in excessu mentis.
 exātpz manū eius extense ī celū.
 Et cū uidisset eū ita. clausit of-
 tū et exiit. Intra hō g. cū sex-
 tā hora et nonā. et inuenit
 eū eodē mō. Cū decimā uero
 horā pulsauit. et ingressū ē.

et inuenit eū quiescentē. dixitqz
 ei. Quid habuisti hodie p'z? Qui
 dixit. Infirmus sum hodie fili.
 Ille uero tenes pedes eius. dice-
 bat. pō te dimitta. nisi michi
 indicauis quid uidisti. Respondit ei
 sener. Ego in celū inptus sum
 et uidi glām dei. et illuc steti
 usqz mō. et dimissū sum.

Senā abbas machariū
 dicebat de desolacione
 sychi ad frēs. Cū uideatis cel-
 lā edificatā in paludē. scito
 te qz ppe ē desolatio sychi. Cū
 arbores uideatis. iam an ianuā
 ē. Cū uero uideatis puēos. tolli-
 te melotes uros et discredite.

Dicebat de abbate silua-
 no. qz uoluit aliquē p'gē
 in syriā. et dicit ei discipulus
 suū marcus. p'z noli erire
 hinc. sed neqz te dimitto erire
 abba. Erspā g' huc alios tres
 dies. Et cū erspāret abbas sil-
 uanū trū die. dormiuit ī pace
 marcus discipulus eius.

Alycū sem data ē grā vi-
 dēdi que fiebat. Et dixit.
 Quia uidi in cenobio aliquē me-
 ditantē frēm in cella. Et ecce
 demō uenēs stabat foris cel-
 lā. et dū fr' ille meditaret. nō
 p'ualebat ingredi. Cū aut' ces-
 sareet meditādo. tūc ingredie-
 bat' demō in cellā eius.

Dicebat de quodā sene. qz
 dep'antus ē deū ut uidet
 demones. et reuelatū ē ei. pō
 opus habes uidē eos. Sener
 aut' cognuit dices. Quia dñe
 potēs ē p'tege me grā tua.

baron fugit orator

At uero deus reuelauit oculos eius.
et uidit quod tunc apes circumderent homines
stridens dentibus super eum. Angeli
uero dei increpabant eos.

Dixit quidam sener. quia e-
runt ei vicini duo fratres.
vni pegrinus. et vni michoris.
Erunt autem pegrinus ille modicum
negligentior. ille uero michoris
studiosus ualde. Contigit autem
ut dormiunt ille pegrinus in pace.
At ille vicinus sener eorum cum esset
pudus. uidit multitudinem angelorum
deducere animam eius. Et cum
peruenisset ad celum ut intraret. factus
est questio de illo. Et venit de super
vox dicens. manifestum est quod mo-
dicum negligentem fuit. sed propter po-
nituram eius apertis ei. Et per-
ter dormiunt et ille michoris. et
venit omnis cognatio eius ad eum.
Cernens uero sener ille non uenire
angelos ad deducendam animam eius.
miratus est. Et cades in faciem
sua in conspectu dei dixit. Quomodo
pegrinus ille cum negligentior fuit
talem gloriam habuit. et hic cum casti-
diosus. nichil humilissimum meruit.
Et venit ei vox dicens. Hic stu-
diosus cum uenisset ut dormiret.
aperuit oculos et uidit pentes
suos flentes. et consolatus est animam
eius. Pegrinus uero ille licet neg-
ligentior fuit nullum suorum uidit
et ingemiscens fleuit. et deus
consolatus est eum.

Sancti presbiteri prophetauerunt
de ultima gratia dicens.
tes. Quid operati sumus nos. Et
respondens unus ex eis unum magne
uite nomine scyron dicit. Nos
mandata dei custodimus. At illi

illi respondentes dixerunt. Hii uero qui fi-
erunt post nos. quid erunt facturi.
Cui dixit eis. Dimidui operis mi-
operari sunt. Et dixerunt ei. Hii
autem qui post ipsos fuerint. quid
facient. Et ait. Omnia non habebit
pacionem gratia illa. Venire autem
sunt illis temptaciones. et qui rep-
ti fuerint peccati in tempore illo. mich-
ores super nos. et presbiteri nos erunt.

Narrauit quidam presbiterus. quod erat
quidam solitarius in hemo-
nyp. nopolos. et ministrabat
ei quidam secularis sed fidelis.
fuit autem in eadem ciuitate homo
qui erat diues et impius. Conti-
git autem ut moreretur ille diues. et
deducebat eum tota ciuitas sil-
et episcopi cum lapidibus. Egressus
est autem ille qui ministrabat illi so-
litario secundum consuetudinem por-
tans ei panes. et inuenit quod
comedent eum belua. Et rediens
in faciem suam in conspectu domini dicens.
Non surgam hinc donec monstrum
michi a deo que sunt hec. Quia
ille quidem impius tale appetitum
habet in deducendo. hic uero qui
seruiuit tibi die nocturnum ita per-
tulit. Et ecce angelus ueniens
dixit ei. Ille impius habuit primum
opus in hoc seculo. et recepit
illud hic. ut illic nullam requiem
inueniat. Iste autem solitarius quod
homo erat ornatus ad omnem virtu-
tem. habebat uero et tempore ut homo mo-
dicum aliquid culpe. et recepit
illud hic. ut ibi inueniat purum
coram deo. Et ita consolatus habuit
bis. ab hinc gloriosus deum super
dicit ei quia uera sunt

Narrauit quida sener de quo
 da episcopo. ut maxime ex
 eo fidua accipietes diligenciam
 hremq nre saluti. Nuciauerunt
 quida epō qui apud nos cōsist
 tobat. sicut hoc ipē epē se ferēbt.
 eo q̄ quedā secularū matnarū
 due eēt mulieres fideles que
 q̄ impudice uiuent. Epē autē
 ex hys que ei nuciata fuerūt
 cōmotus ē et suspicatus ē ne
 forte et alie huiusmodi eēt.
 ad deprecādū deū se cōuertit in
 de certus effici rogans. **Q**d
 et meruit. post diuina em at
 q̄ terribile cōsecōne dum
 accedent singuli ad p̄cipaone
 s̄a msterij p̄ uultus eorū ter
 nebat quibus vnaq̄q̄ aiā sub
 iacet p̄c̄s. Et p̄corū quidē
 hoīm uidebat faces nigras.
 quosdā uēo ipōrū t̄q̄ ab estu ex
 usas faces h̄ntes. oculos autē
 igneos et sanguineos. alio bat
 eorū claros quidē facie. c̄ndi
 dos uēo amctū. Et alij quidē
 dū accipent corpus d̄m̄ exure
 bat et m̄debat eos ignis. **A**
 ljs autē sicut lunē efficiebat
 in se. et p̄ os ingressū oē eorū
 corpus illust̄bat. Erunt autē
 m̄ eos etiā qui solitaria uitā
 eligerēt. et h̄j qui in cōiugio e
 rāt. qu et ipi ita eē uidebāt.
 demde cōuertit se et cepit e
 nā mulierib̄ ipē dist̄buē ut cog
 noscēt et iparū quales essent
 aie. Et uidit sili mō ex eis fieri
 nigras atq̄ rubeas faces earū
 sanguineas quoq̄ et albas.

In ipas at aduenerunt et ille due
 mulieres que accusate erant epō
 illi p̄t̄ quas marie ad hanc p̄cē
 ad p̄uidēciā ueneat. Erunt e
 cū et ipas dū accedūt ad sem
 msteriū clarū h̄ntes uultū et ho
 norificū. candidas uēo stolas cir
 cūamctas. Dem cū ipē p̄cipate
 fuissent msterijs xpi. sic sunt
 sicut a lunē illustrate. Rur̄ sub
 epē ad solutā p̄cē cōuertebat̄ sup
 plicās deo cupiēs dist̄ modū
 reuelacionū que ei dem̄te fi
 erunt. Astat autē et ei angelus
 d̄m̄. et de singulis m̄trogare p̄
 ci p̄iebat. Scūs uēo epē cōtinuo
 de illis duabus sc̄sabat̄ mulie
 ribus. si uerū eēt illa p̄ma accusa
 tio an falsa. At uēo angelus affir
 mabat uerū eē om̄ia que de eis
 didcā fuerūt. Epē quoq̄ ait ad
 angelū. Et quō in p̄p̄cōe cor
 pis xpi splendide erant faces
 earū. albas autē stolas h̄ebant.
 lunē quoq̄ fulgebāt nō puos. At
 angelus. So q̄ p̄mituerūt de ac
 tibus suis. et discesserūt ab eis
 cū lacrimis et gemitib̄ atq̄ ele
 mosinis paupm. atq̄ p̄ cōfessio
 nē diuinū meruerūt nūm. de
 cetero neq̄q̄ in eisde mahs abu
 lare p̄mittētēs se. siquidē de
 p̄orib̄ delictis uenā mereāt.
 et meruerūt p̄t̄ hor diuinam
 imutacionē. et a criminib̄ ab
 solute sūt. et uiuent dem̄c̄ps
 sobrie ac iuste et pie. Epē autē
 se mirari dicebat nō tm̄ de m
 mutacionē illarū mulierū. hor ei
 multas cōtigit fieri. sed et de
 dei dono. qui nō solū eas tormē

13
ad p̄cipāone
in p̄cipāone
et p̄cipāone

tis nūme subiecit. sed etiā tūc
eis dignatus ē dare grām. Aut
autē ad illū angelū. Ammiraris
hoc iuste q̄ homo. Dñs autē ac
deus n̄. et v̄ cū nālc sit boŷ
et misericors h̄s qui discedūt a
p̄r̄s delictis. et p̄ cōfessionē
accedūt ad eū. nō in tormēta
eos ne nō sinit. sed etiā furorē
sūū mitigat ab eis. et honore dig
nos facit. Etenim sic deus dilexit
mūdū. ut filiū suū v̄ngētiā da
ret p̄ eo. Qui igit cū inimici es
sent hoīes mori p̄ ip̄s elegit
multo magis domesticos effros
eos. et p̄niam agētes sup̄ h̄s
que gesserūt absolutā p̄niam.
h̄s uēo que ab ip̄o p̄ata sūt
bona prestabit fruēda. Hoc
ḡ factū. qz nulla delicta hom̄s
vincūt clemēciā dei. tm̄ ut p̄
p̄niam ea que quis pudē gesse
rat mala. abluat a tibiŷ bonis
Cū em̄ sit misericors. sat infir
mitatē gemis v̄. et passionū
fortitudinē et diaboli potēciā
atqz astuciā. Et in adētibz q̄dē
hic hoībz in p̄niam. q̄ filijs iŷsat.
et exsp̄at corrāionē eorū. pa
ciēciā h̄s in eis. Cōuertētibz
uēo atqz exorātibz bonitatē eiŷ
q̄ infirmis cōpatit̄ et absolut.
confessi tormēta eorū. et dot
eis bona que p̄ata sunt iustis.
Aut autē ep̄ ad angelū. Obsec
te dic michi etiā vltiū eorū
differēciā. quibz p̄niam v̄nūq̄
subiaceat. ut etiā et de h̄s cog
nosrens. ab om̄i liberer. ignorā
ciā. Angelū autē dñs dixit ad
eū. h̄s quidē qui splēdido atqz

hilaris sunt vltimū sobrietate. in
tate et iusticia viuūt. modesti q̄
et cōdolētes ac misericordes sūt.
h̄s uēo qui in ḡnis h̄nt facies. for
nicaciōis et libidinis opari sūt.
ceterorūqz scelerū et delictorū.
h̄s uēo qui apparuerūt sangui
nei atqz ruber. in malignitate
atqz in iusticia cōuolūtētes. sunt
amātes detractionē et blasphe
mias et dolosi et homicide sūt.
Rursū dicit ei angelū. Adiuua
eos. siquidē salutē eorū deside
ra. p̄ptē em̄ meruisti orōnū
tuarū effem̄. uidēdo discipulorū
p̄niam. ut p̄ amonitiōes atqz ob
secrāciōes meliorares eos. et p̄
p̄niam cōuertēs eos ad eū q̄ p̄o
ip̄s mortuus ē. et resurrexit
a mortuis ih̄m xp̄m dñm m̄m.
Quintūqz ḡ tibi virtus est
ac studū et dilāō. cū dñm tuū
xp̄m. om̄ eorū gare p̄uidēciā
ut cōuertāt a p̄r̄s p̄niam ad dñm
suadens eis manifestābz q̄bz
delictis subiaceant. ne p̄p̄ciā des
perēt salutē. Ex hoc em̄ pei
tētibus quidē illis et cōuertētibz
ad dñm aiābus eorū eīt salus
et epulatio futurorū bonorū.
Tibi uēo eīt plima merces p̄
mitādo dñm tuū. qui celos q̄dē
nō reliquit. in t̄ris autē demō
stratus ē p̄t salutē hom̄i.
Referebat quidā p̄m.
qua tres sūt res hono
rabiles apud mōt̄hos. quibus
oportet nos cū timore et tre
more et gaudio sp̄ual̄i accēdē.
Cōiactio frōrū facinororū. et t̄mē

sa firm. et pelius in qua firm pe
 des lauati. pferrebat aut et ex
 emplu tale dicens. Quia quidam
 magna sener emt prudens. co
 tigit aut ut gustaret cu plubg
 fribus. Et comedetibq illis vi
 debat in spu idem sener sedes
 ad me sam. quosda edentes mel.
 quosda pane. alios ues stercus.
 et amrabat int semetipm et
 depcabat deu dicens. Dne reue
 la michi misteriu hoc. qz idem
 abus appoitus e omibq supra
 mēsa. in maducado aut ita
 imitat videt. ut quda edat
 mel. quda aut pane. alii ues
 stercus. Et uent ei vox de sup
 dicens. q illi qui maducant mel.
 hii sut qui cu timore et tremde
 et grati actione edut ad mēsa
 et mēssant oranti. et oro eoz
 sicut mēsu ascendit ad dnm
 ioqz mel comedut. Qui autē
 pane maducant hii sut qui gra
 ab agentes semp. papuit ea
 que a domo donata sut illis
 At ues qui stercus maducant
 hii sut qui inuunt. et dicunt.
 hoc bonu e. et illud malu est.
 Nec aut talia no oportet cogi
 tate. sed magis glorificae deu.
 atq laudes ei referre ut in
 nobis impleat illud qd' dcm
 e. Sive maducatis siue bibi
 tis. siue quid aliud facatis. oia
 in dei gloria facite.

Rater abijt ad cella ab
 bans ar-fensj in sychn
 et attendit p fenestru. et ui
 dit sene totu q' igneu. Erat
 aut fr. ille dignu qui talia in

tuet. Et cu pul sare. egressus est
 sener. et uidit firm illu stape te
 et dicit illi. Dui e q' hic pulsas?
 ne aliquid uidisti? Et ille rndit.
 no. Et colloques cu eo dimisit eu

Diebat de quoda sene mag
 no in sychn qui eat ut quo
 rientsuqz frēs edificabat cellula
 egrediebat cu gaudio et ponēs
 fundamētū non discebat donec
 cōsumaret. Aliqn g' exiens ipe
 sener ad fabricanda cella. cōsta
 bat valde. Dicit ei frēs. Quae
 tristis ac mestus es abba. Qui
 dicit eis. Desoladus e lonisi.
 filij. Ego em iudi. qm ignis ante
 sus e in sychn. et accipientes frēs
 palmas cedentes extinxerut
 eu. et itm accesus est. et accipi
 entes rursu frēs palmas extin
 xerut eu. Tāo accensus e et re
 plent tota sychnm. et ia no po
 tuit extingui. ioqz cōtristoz et

Hic quida uir mestus su.
 magna me prudentes.
 hic affirmabat dices. Quau
 tute qua iudi stante sup baptis
 mu. eandē iudi etiā sup uesitū
 mōchū. qn accipit hūi spūale.
 De signis p orone exhibitis.

Diebat abbas dula
 discipulq abbatis
 besaioms. Quia a
 bulatibq nobis secus litis ma
 ris. situ. et duri abba besa
 iom. Abba ficio ualde. Et cu
 feat sener orone dicit m. Bibe
 de mari. Et dulas fca e aqua.
 et bibi. Ego aut hausi modicu
 in uas. ne forte itm sitre. Qd'
 cu uidisset sener. dicit michi.

lata firm...
 et dicit illi...
 magna sener...
 comedetibq...
 debat in spu...
 ad me sam...
 quosda mel...
 quosda pane...
 alios ues stercus...
 et amrabat...
 depcabat deu...
 dne reue la...
 michi misteriu...
 qz idem abus...
 appoitus e omibq...
 supra mēsa...
 in maducado...
 aut ita imitat...
 videt. ut quda...
 edat mel...
 quda aut pane...
 alii ues stercus...
 Et uent ei vox...
 de sup dicens...
 q illi qui maducant...
 mel. hii sut qui...
 cu timore et tremde...
 et grati actione...
 edut ad mēsa...
 et mēssant oranti...
 et oro eoz sicut...
 mēsu ascendit...
 ad dnm ioqz mel...
 comedut. Qui autē...
 pane maducant...
 hii sut qui gra ab...
 agentes semp...
 papuit ea que...
 a domo donata...
 sut illis At ues...
 qui stercus maducant...
 hii sut qui inuunt...
 et dicunt. hoc...
 bonu e. et illud...
 malu est. Nec aut...
 talia no oportet...
 cogitare. sed magis...
 glorificae deu. atq...
 laudes ei referre...
 ut in nobis impleat...
 illud qd' dcm e. Sive...
 maducatis siue bibi...
 tis. siue quid aliud...
 facatis. oia in dei...
 gloria facite.

q' in accp
 lura iob
 nos gerere
 q'let lora

ps dea octuua

si p'ij
 uel i'ij
 ab o'oz

fiducia ad hunc
in oratione.

ut quid implosti vas aqua? et dixit
ei. Ignosce michi. ne ita sciam
Et ait sener. Deus qui hic est ubique
est. Alio tpe cu ei necessarii fuis-
set fecit oratione. et tuisit crisoroa
fluvium pedibus. Ego aut amira-
tus fatisser ei dicens. Quis sen-
ciebas pedes tuos du ambulares
in aqua? Et ait sener. Usq ad
talum seniebam aqua. reliquum aut
erit solidum sub pedibus meis.
Rur. sub dixit. Cumtq nobis ad
alium senem. venit sol ad occasum
et orans sener dixit. Domine stet
sol donec perveniam ad servum tuum.
Et factum est sic.

Uerit aliqui quidam demo-
nium hinc in sychari. Et factum
est ordo primo in caria. et non
egrediebatur. Demo qz durus
erat. Dicunt aut ad invicem clei-
ca loci illius. Quid faciamus huic
demoni. Nemo potest eum eicere nisi
abbas besarion. Et si rogavi-
mus eum pro ipso. neqz in ecclesia
veniet. hoc igitur faciamus. Eae
venturus est mane ante omnes in
ecclesia. faciamus qd eum qui ver-
at sedere in loco ipius. Et cum ingre-
ditur stemus ad orationem. et dicamus
ei. Exata frater illi abba. fecerunt
autem sic. Veniete itaqz ma-
ne sene. steterunt ad orationem et
dicunt ei. Exata frater istum abba.
Et dixit sener illi parienti. E-
gre egredere foras. Et confestim
erexit ab eo demon. Et sanus factus
est ab illa hora.

Dicebant seniores aliqui
abbati helpe in egypto
de abbate agathone. qz bonus
fuit. Et dicit ei sener. Se-

culum generatione sua bonus est. Qui
dixerunt ei. Sed in antiquis quid
At ille respondens ait. Dixi vobis
qz secundum generationem suam bonus est.
sed in antiquos nec vidi hoicem
in sychari qui poterat facere ut sol
staret in celo sicut ihesu naue.
Et hoc audientes obstupuerunt.
et glorificaverunt deum.

Dicebant de abbate macha-
rio illo maiore. qui ascen-
dens de sychari portabat spor-
tab. et fatigatus resedit et ora-
vit dicens. Deus tu scis quia
non pervaleo. Et mox elevatus
invenit eum super flumen.

Habebat quidam filium pahi-
ticum in egypto. et adduxit
eum ad cellam abbatis macha-
rii. Et relicto eo ad ostium flentis
recessit longe. Respicens ergo
sener. vidit patrem plorantem. et
dixit sibi. Quis te adduxit huc?
Cui dixit. Pater meus precatur me
hic. et abiit. Et dixit ei sener.
Surge et sequere eum. Qui sta-
ti sanus factus. surgens. secutus est
patrem suum. et sic abiit in domum

Dicebat abbas suam.
sychari. Qui enim in sychari
cum abbate machario. ascendi-
mus mecum cum eo septem. Et ecce
vna vidua colligebat spicas
post nos. et non cessabat plo-
rando. Vocavit ergo sener dominum
agri illius. et dixit. Quid est
amicule huic qz se plorat? Cui
dicit ei. Quia vna eius habuit
depositum cuiusdam et mortuus
est non loquens. Et non dixit ubi
posuit illud. Et vult dominus depo-

123

poiti illis accipe ea et filios
suos in seruitute. Et ait sener.
Dic illi ut veniat ad nos ubi re-
quiescimus in cauma. Et cum ve-
nisset. dicit ei sener. Ut quid ita
semp ploras. Que ait. Vir meus
defunctus est. accipies comedatu
alicuius. et non dicit mories. ubi
posuit illud. Et dicit ei sener.
Veni. et ostende nobis sepulchru
viri tui. Et surrexit cum fratribus
abijt ad ea. Cum venisset ad lo-
cum ubi positus erat. Dicit ad illa
sener. Precede hinc in domu
tua. Et oratibus illis vocavit
eum qui mortuus fuerat. dicit illi.
Ubi posuisti alienum depositum
Cui respondens dicit ei. In domo
mea absconditum est sub pedo lau-
li. Et ait illi sener. Dormi itum
usque in diem resurrectionis. Vide-
tes autem fratres. Pro timore recede-
runt ad pedes eius. Quibus dicit
sener. Non propter me factum est hoc.
nichil michi enim conscius sum.
sed propter viduam et orphanos ip-
sius fecit deus rem hanc. hoc
enim est magnum. quia sine peccato vult
deus esse animam. et si quis peccati-
erit accipiet. Venies autem nu-
ciavit vidue illi. ubi depositum
illud erat comedatum. Quod illa
summes reddidit domino suo. et li-
beravit filios suos. Et qui au-
dierunt hec glorificaverunt deum.

Transiens aliqui abbas
veniens per quedam locum.
mucum mochu detentum a qui-
busda temporum hominada. Accedens
autem sener atque interrogans fratrem
illum. et coopto. quia calumpniabat

ei. dicit ad eos qui eum tenebant. Ubi
est ille qui occisus est. Et ostenderunt
ei fratres. Tunc appropinquans ipse de-
functo. dicit omnibus. Orate. Ipse vero
expandit manus ad deum. et resur-
xit is qui defunctus erat. et
dicit ei coram omnibus. Dic nobis.
quis est qui te interfecit. Atque
dicit. Ingressus sum in ecclesiam et
comedatum prohibeo pecunias. Ipse
vero surgens occidit me. et portavit
me. piceat in monasterio abbatis huius.
Sed rogo vos ut tollatur ipse pe-
cunie ab eo. et dentur filijs meis.
Tunc ait ad eum sener. Vade dor-
mi. donec veniat dominus et resusa-
tet te. Et confestim obdormiuit.

Tenerunt aliqui plures sem-
pores ad abbate pastorem
et ecce quidam de cognatis ipsius
abbatis habens filium. et erat facies
eius per operationem diaboli contra
retrogressus. Videbatur autem pro-
pter eum multitudinem peccatorum. accipies peccatorum.
sedebat foras plorans. Contigit
autem ut unus seniorum egredere-
tur foras. Que cum vidisset. ait. Quod ploras
homo. Cui dicit ei. Cognatus sum
abbatis pastorem. et contigit huius-
modi temptatio ista. Et volebatur
eum semper offerre ut eum curaret.
timui. non enim vult nos iudicare.
Et nunc si cognoverit quia hic sum.
mittet. et persequens. immutat me
hinc. Ego vero video peccata vestra.
presumpsit venire huc. Ergo quomodo
vis abba misere mei. et meduc-
matus puerum hunc. et ora pro
ipso. Et accipies eum sener mituit.
et usus est prudens. et non statim
eum optulit abbati pastori. sed
mucum a minimis fratribus. dicit.
Consignate peccatum istum. Cum autem

scasset om̄s p̄ ordinē consignāe
eū ad ultimū optulit eū abbati
pastori. Qui nolebat tangere eū
Ac illi rogabat eū dicētes. Ut oīs
ita et tu fac p̄. Et ingemiscēs
surrexit et adorauit d̄ eū dicēs.
Deus salua plasma tuū. ut non
dñēt ei inimicy. Et cōsignans
curauit eū. ac reddidit p̄i suo.

U Empyriū iulianū aposta-
te. tū ascendēt in p̄sede
missus ē demō ab eodē iuliano
ut velocit̄ vadēs in occidētē. ut adducēt ei r̄sum
aliquid inde. Cū aut̄ puenisset ille
demō in quēdā locū ubi quidā
mōchus h̄itabat. stetit ibidē p̄
dies decē immobilis. eo q̄ nō po-
teat ulē p̄gredi. q̄ mōchus ille
nō cessabat orādo neq̄ die neq̄
nocte. Et ingressus est sine ef-
frū ad eū qui miserat illū. Dicit
aut̄ ei iulianus. Quare tarda sta-
st̄. Respondit ei demō et dicit. Et mo-
ras feci. et sine actione reūsus
sum. Sustinui em̄ decē dies pub-
lū mōchū. si forte cessaret ab
orōne ut trāsire. et redire nichil
agens. Tūc imp̄ssim⁹ iulianus
indignatus dicit. Cū regressus
fūco. faciā in eo v̄ndam. Et in-
ter paucos dies intempt⁹ p̄u-
dena dei. Cōtinuo v̄nq̄ ex p̄sē
qui cū eo erant et hoc cogno-
neat vadens vendidit oīa q̄ ha-
bebat et dedit paup̄ib⁹. et ve-
mens ad senē illū. fr̄s ē mōch⁹
magn⁹. et sic quēuit in dñō.

U Em̄t aliqui quidā secula-
ris ad abbate p̄sori in mō-
te abbatis anthoni. h̄ns filū
suū secū. qui in itinē mortuus
ē. et nō ē turbatus. sed cū fide
tulit eū ad illū senē. et p̄adit
cū filio suo t̄p̄ p̄mā faciens

ut b̄ndicēt ab eodē senē. Et
resurgens p̄ pueri reliquit fi-
liū suū in pedes ill⁹ sem̄. et
egressus est foras cellam. p̄or-
to senex putans q̄ p̄mā ager
in pedes suos p̄uendit ei.
Surge nade foras ad p̄or̄ tuū.
p̄o em̄ sciebat. q̄ mortuus eāt
Et statim surrexit et egress⁹ ē.
Videns eū p̄ ei⁹ exp̄ant. et
intra adozauit senē dicēs. et
indicauit ei oēm tām quō acta
fucāt. Audies aut̄ senex hoc cō-
tristatus ē. nō em̄ volebat fieri.
P̄cepit itaq̄ ei discipul⁹ ips⁹
sem̄ ut nem̄ nūciaret hor⁹
q̄ ad obitū ip̄s⁹.

U Emptatus ē aliqui ab h̄a
discipul⁹ eius dē abbatis
p̄sori a demō. Et vidēs idē
senex quid accidit. surrexit. et
exp̄andit manus suas ad celū
dicēs. Deus vis. nō vis. nō
te dimitto si nō eū curaueris.
Et illuc curatus ē fr̄ ille ex
illa hora.

Sener quidā eāt solitari⁹
in iordane flumiū. Et
ingressus ap̄t̄ caua in spe-
lunca. inuenit ibidē leonē. et
cepit fremē leo dentib⁹ suis
ac rugire. Dicit aut̄ ei senex.
Quid angustatis? Est loc⁹
qui capiat et me et te. Gre-
go nō vis surge et egredere
hinc. leo aut̄ nō ferens egres-
sus est inde foras.

Ascendit quidā senex ali-
de sychi in cherimichū
et ibi diuitit. Et vidēs hoīes
loci ill⁹ laborē abstinentē
obtulerūt ei modicū v̄m. Ah

aut audientes de ipso adduxerunt ad
 eum hominem quemdam demomum habentem.
 Cepit autem demo ille maledicere se-
 nē illum dicens. Ad istam potatorē
 vni me adduxistis. Et senex
 quidem propter humilitatem noluit eum
 eire. propter imperium vero eius dicit.
 Credo in christo. quia postquam finem fa-
 ctam bibens calicem istum egrediens
 ab eo. Et cum cepisset senex bi-
 bere clamavit dicens. Incedis me.
 Et antequam consumaret bibens exiit
 ab eo demo per gratiam christi.

Narrauit quidam presbyter de abba-
 te paulo. qui erat in infans
 in parte egypti in thebaida. hic
 vero tenebat manibus suis eos qui
 dicuntur cornuti et aspidēs et serpe-
 tes atque scorpiones. et semidebet
 eos per medicum. Videntes autem frater
 satissanctus ei interrogabat eum di-
 cētes. Dic nobis quid operatus es.
 ut acciperes gratiam istam. Qui ait
 eis. Ignoscite michi presbyter. si quod
 possideat puritatem. omnia subiciunt
 ei sicut ad eum quod erat in paradiso ante
 privationem mandati domini.

Factus est aliquando conventus in
 cellis per quadam causa. et
 locutus est quidam abbas euagrus
 et dixit eis presbyteri mosteriorum.
 Scimus abba euagri. quia si esses in
 patria tua. forte aut episcopus fuisset aut
 multorum caput. modo autem hic uel
 peregrinus sedes. Ille uero respondit
 tuis. non quidem turbulet aliquid
 inquit. sed moues caput respira-
 ens in terra digito scribebat. Et
 dixit eis. Reuera ita est presbyter. Ve-
 ruptum semel locutus sum in septu-
 ris uero nichil adiaui.

Divina conversatio eius
 pars decima nona.
 De quidam presbyter rogauerunt

deum ut ostenderet eis in qua puenerunt
 mensura. Et venit eis hoc dicens.
 Quia in villa que est in egypto. est se-
 cularis quidam eucharistia nomine. et
 uxor eius vocatur maria. non dum pu-
 eris ad mensuram ipsorum. Erange-
 tes autem illi duo senes. venerunt in
 vicium illi. Qui puritates inuen-
 erunt cellam ipsam. et uxorem eius. Et di-
 cit ad mulierem. Ubi est uir tuus?
 At illa dicit. pastor est ouium. et ip-
 sas pascat. Et introduxit eos in
 domum suam. Cum uero sermone esset sero.
 venit ipse eucharistia cum ouibus.
 Et videns eos seniores pauit il-
 los mensura. misitque aquam in peluum ut
 lauaret pedes eorum. Qui dixerunt
 ei. Non gustamus quicquam. nisi manduca-
 ueris nobis operacionem tuam. Tunc
 ille eucharistia cum humilitate dicit eis.
 Ego sum pastor ouium. et hec est
 uxor mea. Cum ergo per seuerasset illi
 seniores rogantes eum ut omnia denun-
 tiaret eis. et cum nollet ipse eis
 dicere. dixerunt ei. Deus misit nos
 ad te. Audies autem hoc uerbum timu-
 it. et dixit eis. Ecce istas oues he-
 mus a partibus nostris. et quicquid ex ip-
 sis donauit nobis deus. illud faci-
 mus in tres partes. parte unam pau-
 peribus. et unam partem in suscepio-
 ne peregrinorum. et tertiam partem ad usum
 nostrum. Ex quo autem accipi uxorē
 meam neque ego pollutus sum neque
 ipsa. sed uirgo est. singuli autem a
 nobis dormimus. Et nocte quidem
 induimus nos sacros. in die uero
 uestimeta nostra. et usque nunc non
 hominem hec nouit. Cum audissent
 illi presbyteri ammirati sunt. et recesserunt
 glorificantes deum.

Retulit abbas dulas dices.
 Quia ambulantes aliquando in
 heremo ego et abbas besaron

vannus secus quādam speluncā in q̄
ingressi muemini ibi quēdam fr̄es
sedentē et opantē plectā de pal
mīs. qui noluit respicere nos. neq̄
salutare. neq̄ oīo loqui nobiscū.
Dicit aut̄ michi sener. Eam̄ hinc
forsitan nō ē volūtas fr̄is istius
loqui nobiscū. Egressiq̄ inde am
bulauim̄ in hōi vidē abbate iō
hānē. Reuertētes uēo venim̄ q̄tū
p̄ speluncā illā ubi fr̄em illū vide
bam̄. Et dicit michi sener. In
grediam̄ ad fr̄em istū. si forte re
uelauit sibi deus loqui nobiscū.
Intētes aut̄ muem̄ eū. q̄ dor
miant in pace. At uēo sener ait
m̄. Veni fr̄at. colligam̄ corpus
eius. In hoc ip̄m enī misit nos
huc deus ad recordēdū eū. eū at̄
colligem̄ eū muem̄. q̄ nata ^{mulier}
erit. Et am̄m̄ ē sener dicit̄.
Ecce et quō mulier colluctat̄ ad
ūsus diaboli in hēmo. et nos
det̄ in citatib̄ de honestam̄. Glo
rificat̄ ḡ deū. qui p̄tegit d̄i
gētes se. recessim̄ inde.

Dicebat abbas vnderm̄
q̄ narrauit abbas ma
charius dicens. Sedete me alī
in sychi descendērūt duo adoles
centes p̄grini. vñ quidē ip̄o
rū incipiebat mittē barbas. a
hinc vō nō adhuc. Et venerūt
ad me dicētes. Vbi ē cella ab
batis macharij. Ego aut̄ dixi
eis. Quid vltis est. Rēderūt.
Audiētes venim̄ de eo vidē eum.
Et dixi eis. Ego sum. Qui p̄m̄
agētes dixerūt. hic uolum̄ ma
nē. Ego aut̄ cū vidisse eos deli
catos. et q̄ diuicis multos. dixi
eis. Non potestis hic sedē. Dicit
ille maior. Et si nō possum̄ hic
sedē. p̄gem̄ alibi. Dixi ḡ apud

am̄ meū. Et quid eos exacerbādo
p̄sequor et scandalisānt. Labor
ip̄e faciet. ut a semetip̄is fugiāt.
Tūc dixi eis. Venite facite uoli
tella si potestis. Dicit illi. Quid
nobis tū locū et faciem̄. Dedi
aut̄ eis securi. et sportā plenā
pamb̄ et sal. Quid etiā eis du
rā petri dicens. Gradite hinc
et adducite nobis ligna de pa
lude. Et cū imposuiss̄ tectū. se
dite in eodē loco. Ego aut̄ puta
bā ut fugerēt p̄t̄ laborē. At illi
introgauerūt me. Quid opam̄ hic.
Dixi eis. plectas de palmīs. Et
sumēs folia palmariū de palude
ōndi eis micū plecte. et quō
consuere deberēt. Quib̄ etiam
dixi. facite sportas. et date eis
todib̄ et̄. et ip̄i uobis affert̄
panes. Post hec recessi ab eis.
Ip̄i aut̄ pariet̄ oīa que dixi eis
fecerūt. Et nō uenerūt ad me
p̄ tres ānos. Sustinui aut̄ et e
go cōtādo i aū meo dicēs. putas.
que ē eorū opatio. q̄ nō uenerūt
introgare me de cogitātib̄ suis.
Qui enī enī de longūo uenūt
sunt. uenūt ad me ip̄i nō de p̄ri
mo michi nō uenerūt ad me.
Rā nec abici abierūt. nisi so
lū cū silēcio in etiā am̄pe obla
tione. Igit̄ ego orauī deū i cui
nās vna ebdomada. ut demon
straret michi opationē ip̄oū.
Erugēs aut̄ post aliā septiā
nā abij ad eos. ut uiderē quō se
deret. Et cū pulsare. aperuerūt
michi. ac salutauerūt tacētes.
faciensq̄ orōnē sedi. Inuit̄ at̄
ille maior mōri ut egredēt̄. Ip̄
se uēo sedit facies plectā michi
loquēs. Et cū horā nonā signi
ficauit p̄uacēs. et uenit ille in

noz. et fecit modici coctura pul-
menti. Apposuit uero et in eam in-
merte ei illo maiore. et posuit
sup ea tres parmates. et stetit
tacens. Ego aut dixi. surgite ma-
iorem. Et surgentes manduca-
uum. Attulit uero lagunculam et
bibim. Cu aut fere erat vespe.
dicit michi. Vadis hinc? Rendi.
no. sed hic dorma. Posuerunt
g michi mattam in pte. et sibi
in alio angulo a pte. Tulerunt
etiam cingula sua et semicicia sua
et posuerunt se dormire supra
mattam simul cum me. Cum se re-
chassent orauit ad deum ut michi
reuelaret operationem ipsorum. Et
apertum est cellule tectum. et facta
est lux tunc per diem. Ipse uero non re-
spiciebat lumen illud. Cu uero pu-
taret quod ego dormiret. tetigit ille
morem in latibus. et surrexerunt. et
ciderunt se. Expadentes quod ma-
nus in celum. steterunt cum silencio.
Ego quidem uidebam eos. Ipse uero
nec me conspexerunt. Ego uero de-
mones sicut muscas uenientes su-
per illum morem. Et alii quidem uene-
bant ut sederet super os eius. alii uero
super oculos. Et uidi angelum domini
habentem gladium ignis circumallatum
eum. atque in seculum ab eo demones
illi aut maiori non poterant appropi-
quare. Circa mane uero reclinata
uerunt se. Et ego feci me quasi
euigilantem. et ipse fecerunt similit.
Dixit aut ille maior hunc sermo-
nem tibi. Dis dicam quod duodecim
psalmos. Et dixi. eadem. Psalle-
bat duodecim psalmos. et senos
versus. et unum alla. Ille uero ma-
iori per unum versus usum eribat facula
ignis de ore ipsius. et ascendebat
in celum. Sibi aut et ille minor
cum aperebat os suum psalles tunc

125
facula ignis egrediebatur de ore
eius et perungebat in celum. Et ego
dixi. modicum ex auro sicut et illi opus
dei. Eriens aut mane dixi. Ora-
te pro me. Ipse uero satisfecerunt in-
tacentes. Et cognoui quod ille ma-
ior per spiritum sanctum. illum aut morem
impugnabat adhuc inimicum
post paucos aut dies dormi-
uit ille maior frater. et tunc die
ille minor. Et cum aliquid per unum ad ab-
batem macharum ueniret. ducebat
eos in cellam ipsorum dicens. Uenite
et uideate martirium horum meorum
perignorum

Uent aliquid abbas macha-
rius uille egyptus de fratre
in more in tunc in die oblationis
ad monasterium abbatis pambo. Et
dixerunt ei seniores loci illius.
Dic frater ubi edificatiois per
qui aut eis. Ego non sum monachus
sed uidi monachos. Et dixit. Se-
dente me in cellula in fratre per
ungebant me cogitationes dicit
mee dicit. Surge uade us-
que in hemum. et considera quid
illuc uideas. Et per unum reluc-
tando huiusmodi cogitationibus
per quos annos dicens. Ne forte
a demonibus est suggestio hec. Cu
aut per se uenisset cogitatio ista
in me. ab ipse in hemum. et reperi
ibi stagnum aquarum et in sulam
medio eius. Uenebant quod diuisa
aqua hemum. et bibebant ex eo.
In quos uidi duos homines nudos.
et contremuit corpus meum. pu-
tabam enim quod spiritus sanctus. Cum uero
dissent me illi trepidantem. locuti
sunt ad me dicit. Non time.
et nos homines sumus. Dixi itaque
illis. Unus estis. et quomodo in hemum
habet uenistis. Qui dixerunt. De

cenobio sumus. et frater est nobis con-
sensus et egressus sumus huc. Erat
quadragesima ante sunt. Erat autem
vni ex istis libris. alius uero
egyptius. Introgressus est autem me
et ipse dicentibus. Quod est mundus.
et si ascendat aqua mihi secundum tempus
suum. etiam si mundus habeat habundantiam
suam. prout dicitur. etiam. Quod
et ego interrogavi. Quod possum
fieri moechus. Quibus dixit. Dicit
michi. Si quis renunciauerit
omnibus que in mundo sunt. non potest
fieri moechus. Quibus dixit. Ego
infirmus sum. et non possum sicut
et vos. prout dicitur michi. Si non
potes sicut nos. sede in cella tua
et plange peccata tua. Introgressus
ergo eos dicens. In hyeme non
sentatis frigus. aut in estate non
maledicere corpus vestrum calumate.
At illi dixerunt. Deus fecit nobis
hanc dispensationem. ut neque in
hyeme frigus neque in estate ar-
dore sentiamus. Ideoque dixi uobis.
Sed non frater sumus moechus. sed uidi
moechos. Ignoscite michi fratres.

Sedebat aliquis abbas in syluis
solus in monte abbatis
thomy. hora autem faciente ministro
eius venire ad eum. per menses de-
cem non uidit homines. Ambulans autem
in monte inuenit quedam frumice
capiete aiaria agrestia. Cui senex
dixit. Vnde uenis. et quoniam tempus
habetis hic. At ille ait. De abba
habeo uideam menses in monte isto
et non uidi homines modo nisi te. Au-
dientibus autem hoc senex inuenit in cella
sua. et percutiebat seipsum dicens.
Erat syrius existimabas te aliquid
fecisse. et neque ut seculis hinc ita

Dicebat de abba **scilicet**
te hoc. quia neque meritum

neque etiam uirum unquam neque male
dixit homines. neque si nunc non fuit
locutus est alium.

Item abbas hoc dicebat
discipulo suo. Vide ne quoniam
alienum uerbum adducas in cellam istam.
Dixit abbas pastor. Serp-
tium est in euangelio. qui habet
tunicam uendat eam et emat sibi gla-
dium. hoc intelligit. Qui habet re-
quie dimittat eam et teneat pug-
nam. pugnam uero dicebat aduersus

Dicebat qui super **diabolum**.
Quia senior quidam in parte
egypti sedebat in cella. cui frater
aliquis. et uirgo quidam ministrabat.
Accidit autem una die ut uirgo sibi
ad senem ueniret dicerent. frater
quidam sero ille carnis sue pugnam
non sustineret in senem uirginem
stupuit et perdidit. Eosupit quoque per
mane discessit. Senex autem non
rognouisset frater perfractus tacuit
in parte. Predecentes itaque perfractus
est eos senex ne aliam tristitiam de-
mererent. At ubi recessit ab eis
ita ad murum loquebatur. putas ne
intellerit senex facinus in me an
non. Perueniensque ad eum perfractus dicit
dixerunt ei. Scie perfractus intellerit
ti quomodo nos seduxit in me
atque perfractus an non. Qui respondit
intellerit filii. Dicit ei. Vbi fuit
cogitatio tua illa hora mortis meae.
Dixitque eis. ayea cogitatio illa
hora illic erant ubi per salute uera cru-
cifixus est christus stabat et flebat tam
per me quam per uobis. Sed michi pe-
nitentiam ueram deus repromisit. anno-
neo uos ut curando. Unde quod per-
fractus diaboli perfractus dilige-
re uos insistatis. Accepti quod ab eo
regula penitentiae recessit tunc for-
titer unquam citates donec uasa e-
lecta fieri potuissent.

Dixit quidam senior. Si quis
de vita eterna cuius sermo
ne facis. dic ubi audieris moues
conpunctione et lacrimas. Alioquin
dicas ne moriaris multas abiens
vbi alios saluare festinas. pao
in naq dicit deus. Quae tu e
narras iusticias meas. et assuis
testamenti meu p os tuu. Dicit
ergo. Camb sum. ymo camb ma
ior me e p qd et amat dnm
suu. et ad iudiciu no e ventur.

Abbas syois sedes in cella
sua semp claudebat ostiu
suu. Dicebat aut de ipso qm in
die dormitatiois sue cu sederet
erga eu pres respceduit taq
sol facies. et dicit ad eos. Ecce
abbas anthomus venit. Et post
pusillu rursu dicit eis. Ecce cho
rus ppharu venit. Et itm apha
facies eius refulsit. et dicit. Et
ce chorag apoloru venit. Dupli
adhuc refulsit facies eius. et ecce
ipe cu aliquibz loquebat. Dep
cati sut aut illu senes dicentes.
Cu quo loqris pz? Qui dicit
eis. Ecce angeli venert ampe
me. et rogo ut dimittar p emte
re modiat. Dicit ei senores.
Non indiges pma pz. Dicit
aut illis. Ve ne scio me uel mi
cu pme fecisse. Et cognoue
rut omes qz p fuis e. Et rur
sus fa e facies sicut sol. et ti
muerut omes. Dixit aut eis. Si
lete. Ecce dñs venit dices. Affe
te michi vas elaois hem. Et
cotmno reddidit spm. Et firm
e fulgur et impletus e totus locus
ille odore suauitatis.

Dixit quidam magni senes
du ambularet in hemu

que est uix sicli mmmur cuiusdam
uocis de terra audierit. et que
suerit introitu spelunae. In qua
ingressi. respexerut ibide quada
auicula virgine scam iacente.
et dicit ei. Qui huc venisti an?
aut quis e qui tibi mstrat. Sic
hil em muenerut in ipa spelu
ca nisi sola iacete infirma. At
illa dicit. Ericesmu am habeo
in speluca hac hem herbas
comedens et serues xpo. et no
vidi hoies nisi hodie. misit ei
vos deus ut sepelians corpus
meu. Cuz hoc dixisset stati
queuit in pace. Pres ueo illi
glorificauerut deu. et redito
corpustulo eius recesserut. i locu

Dixerunt quidam frs
abbati anthomo. Volu
m a te audire ubi quo salua
ri possum. Dicit aut senex. Ec
ce scriptas audistas. su fiat
uobis. Qui dixerut. A te volu
m a audire pz. Rndit eis senex.
Audistas dnm dices. Si qb te
pauferit in maxilla dextem.
prebe illi et altam. Dicit ei h
imple no possum. Dicit eis.
Ergo si altam pbe no potes
tis. salte de vna ferte paciet
rnderut ei. hoc no possum.
Dicit eis. Si neq hoc potestas
ne velitis pcut magis q pcuti.
Dicit ei. Nec hoc possum.
Dicit senex aut discipulo suo.
Eucas ipa fribz istis qz mms
infirmi sunt. Demde dicit eis.
Si nec hoc nec illud potestas
quid facia uobis. Sola ord est

Necessaria p vobis.
Arrauerut de quoda

solutario qz exijt in hēnu vestat
lineu factū tantū. Cūqz ambulasset
tres dies ascendit sup petriā et
uidit sub ipā vradelherbā et ho-
mine pascentē tpi bestā. Desce-
dens aut occulte tenuit eū. Senex
vō cū eēt nudus nec poteat fer-
re odorē hoīs. angustatū vū po-
tuit euadē de māibz eius et fugi-
ebat. Ille uō fr̄ exijt crens p̄
ypm et clamās. Exspā me qz
ppt̄ deū te sequor. At ille cōsū-
dit ei. Et ego ppt̄ deū fugio
abs te. fr̄ aut ille p̄ her que-
cit lebetonē quo erat indutus
et seqbat̄ eū. Qd̄ cū vidisset
senex qz iactauēat vestimētū su-
ū sustinuit eū. Et cū appropin-
quasset dixit ed illū senex. Qm̄
precisti matiam mūdī abs te et
ego te exspāui. Rogabat aut
eū fr̄ ille dicens. p̄z dic ūbium
quo saluus efficiar. Qui dicit ei.
fuge hoīes et tate et saluus eis.

Irruit quidā solitarius
fr̄bo qui erat in mīcū.
ubi sūt septuaginta arbores pal-
marū in loco ubi applicuit moyses
cū pplō qm̄ egressus ē de terra
egypti sic dicens. Cogitauit alī
me debē ingredi in interiorē hē-
mū. si forte inueniē aliq̄ mē-
litate in hēmo. et seruetē dno
mō ihū xpō. Ambulās aut q̄-
tuor dies et noctes inuei spe-
lūcā. et cū appropinquasse resperi-
intus. et uidi hoīem sedētē. et
pulsauit scdm̄ cōsuetudine mōcho-
rū ut egrediētē salutarē eū. At
ille nō monebat. reseruat eū in
pare. Ego aut nichil dubitans
intui. Et cū tenuissem scapu-

las ipā cōfesti dissolutus ē et fr̄s
ē puluis. Demde aspiciēs vīdeo
colobū pendēs. Cū uō et hoc
tenuissem dissolutus ē et in mē-
lū redactū. Cū aut̄ hesitāre de h̄
egressus sum inde ut pambula-
re desertū in quo rursū repio
aliā repio spelūcā et uestigia ho-
mīs ibidē. fr̄s sū alator. et ap-
propinquās ad ipam spelūcā im-
pulsauit et nō mēchi obauduit
ingressusqz nullū inueni. Stās
aut̄ foris spelūcā dicebā intm̄
meipm̄ qz huc oportet me ven-
ire huc serū dei ubi cūqz fuit.
Cū uō iam p̄terisset dies vi-
di bubalos veniētes et illū dei
serū cū eis veniētē nudū et
capillis suis cooperiētē que mho-
nesta erat corporis sui. Qui appro-
pinquās michi existabat me
sp̄m̄ eē et stetit ad orōnē. nā
multū temptatus fuit a sp̄itibz
sicut ipō postea dicebat. Ego at̄
hoc intelligēs dicebā ei. Serue
dei et ego hō sū. Vide uestigia
mea et cōtracta me. qz caro et
sanguis sū. Cū uō post orōnē
dco amē resperisset me et cō-
solatus fuisset introduxit me
in spelūcā. et interrogauit me.
Quō huc adueisti. Cui ego dixi.
Requēdi grā seruos dei veni
in hac solitudine. et nō me fru-
dauit deus a desiderio meo. per-
sus igit̄ interrogauit eū diceb. Quō
et tu huc venisti. et q̄tū tps
hic hēs. aut qd̄ ē alimentū tuū.
vel quō cū sis nudus nō indiges
vestimēto. Qui dixit michi. E-
go in cenobio em̄ thebayde. et
opus meū erat līm textum.
Submētiuit aut̄ in aīo meo cogi-

tatus ut exiens inde singulariter
sederet et possum inquit quieti
esse et suscipere pignora et plima
mercedem possidere ex eo quod acq-
uerere de ope meo. Ut autem con-
senserit cogitationi huius et ope proficiam
exiens edificavi michi monasterium
ibi que veniebant qui michi iunge-
bant opus. Cuius iam multum esset
quod congregaveram festinabam
pauperibus et pignora distribuere
dicens. Sed aduersus me diabo-
lus mundus michi sicut serpens et
tunc futuram retributionem machina-
bat auferre eo quod festinabam la-
bores meos deo offerre. Vides
autem unam virginem faciem iungente
michi spes et eas me proficiam
atque reddere misit ei ut rursus
michi alias demereret species.
At ues ubi iam consuetudo facta est
et fiducia maior postremo eam
contractis manuum ac rursus ac-
similiter conuersi ad ultimum recepi
dolorum et proficiam iniquitatem.
Cum autem mansisset circa in eadem
ruina sex mensibus cogitavi me
cum dicens. Quia autem hodie aut
crucifixo aut post multos annos
morti addictus eternum habeo
supplicium. Si enim uxor quibus homines
violauit penitus eternis subiacet
bit. quibus tormentis dignus est
qui christi stupuit sponsa. Et sic
occulte in hunc hemum retri omnia
relinques illi mulieri. Veniesque
huc inueni inueni speluncam hanc
atque fontem hunc et istam palmam af-
ferente michi botuones duodecim
dactylorum. per singulos menses af-
fert unum batonem qui michi suf-
ficiat per dies triginta. et post
hunc alius mature scit. post tempus

127
aut multum creuerunt capilli mei.
et cum diruerent vestimenta mea
de ipsis que decet parte operis corporis
mei. Du autem rursus eum interroga-
re si in primordiis difficultate ha-
buisset ibidem aut michi. In mensibus
valde afflictus sum dolore iecoris
ita ut humi iacens non possem scribere
psalmum dice. sed perstratus ad terram
clamabam ad altissimum. Cum autem in
spelunca eam in dolore valido atque
destitutione. ita etiam ut iam egredi
non possem. iudi uirum intente ac-
cursum me stante et dicente michi.
Quid pateris. Ego autem confortatus
ab eo modicum dixi ei. Epar-
doleo. Qui dixit michi. Ubi do-
les. Cum ues ostendisset ei digitos
manus sue in ducem conueniens
et diuisit locum ipsum tempore cum gladio
et euellens leuiter ostendit michi uul-
nera et rursus iecore manu sua
in palmam ipsam scabies misit. atque
rursus ipsum iecore imponens manibus
suis locum ipsum reclusit et
ait michi. Ecce sanus factus es. ser-
ui domino ihesu christo sicut oportet.
Et ex tunc sanus factus sum. et sum
dolorum iam sum hic. Ego autem
multum rogavi ut manerem in in-
teriori spelunca. et ait michi pro-
potes sufferre demonum impetum.
Et ego hoc ipsum considerans. roga-
bam ut oraret pro me. et dimittet
me. Qui cum orasset dominum ihesum
christum. dominum sit me. hec uobis nar-
raui edificationis gratia.
Dicebat rursus alius quidam
senex. qui etiam dignus
effatus est episcopatu citatus exi-
it michi tempore ab alio hoc audisset.
sed ipse erat qui hoc fecerat. Di-
xit enim michi michi aliam intente in
interiore hemum que est oesa ubi e

gens masecorū ut uiderē si inue-
nirē forte aliquē xpō seruiētē.
Sumēs itaq; p̄duros parietes
et q̄i dierū quatuor aquā i vas
iter meū faciebā. Et factis uero
quatuor diebus. cōsuptis q; cibis
hesitabā quid agerē. Et cōfides
dedi meipm ad p̄gredū. Ambu-
laui quoq; et alios q̄tuor dies
sine cibo p̄dum̄s. Cūq; ieiunū
et labore itmeris corpus me-
ū iā nō ferret in pusillammita-
tē ueni ac sic iacebā in fin. Ve-
niēs aut quidā digito suo tetigit
labia mea. t̄q; si medici de sp̄uta
mētis ocula p̄tinis ungat. Sta-
tū uero cōfortatus sū. ita ut puta-
rē me neq; ambulaſſe neq; fa-
mē p̄tulisse. Cū uero uidissem
uentim in me uirtutē hanc sur-
gens ambulabā in desertū. P̄-
teritis itaq; alijs q̄tuor diebus
ru. sū fatigatus defeci. Cūq; ex-
tendissem manus i celū. et
ce uir ille qui p̄dē me cōforta-
uerat it̄m digito suo q̄i imens
labia mea cōfortauit me. Par-
ti sūt aut dies decē et septē. et
post hec in uem tugurū et
arbore palme et fontē aque.
et unū stantē. cuius capilli capi-
tis erāt p̄ indumēto ip̄is. q̄ ca-
pilli ei9 canicie candidi erāt ut
ny. Erāt aut et tribilis asp̄cū
Cūq; uidisset me stetit ad orō-
nē. Et expleta orōne cōguit me
eē hoīem. Et tenēs in manū
inrogauit me dices. Quō huc
aduemisti. et si adhuc stāt oīa
que sūt in mūdo. Si adhuc etiā
sūt p̄secutioēs xp̄ianorū. Ego
aut dixi ei. Quia unū gr̄m qui
in ueritate dno mō ihū seruitis
hac p̄ambulauī hēmū. p̄secutio

uero cessauit p̄ potētiā xp̄i. Edisse-
re michi nūc obsecro te et tu quō
huc aduemisti. At ille cū lamēta-
tione plorans cepit dice michi.
Ego ep̄iscop9 eram. et p̄secutioē
feci. multas michi illas supplicis
cū ferre nō possem iam tormē-
ta postea ydolis imolauī sacri-
ficauī. In meipm demū reuisus
agnoui iniquitatē meā et dedi
meipm ad moriedū in hac hēmū
et sum degens hic āmb quadra-
ginta nouem cōfessioē et obse-
craōē ad deū si forte dimittat
michi pacē meū. et victū qdē
michi p̄statit deus dñs hanc
palmā et huc fontē. Consola-
tione uero nō accepi indulgēcie
usq; ad q̄draginta octo ānos. In
hoc aut āno cōsolat9 me de9
et indulgit michi. hec aut dies
repēte surrexit et tures erit
foras et stetit in orōne diu. Cū
aut cōpleſſet orōnē uenit ad me.
Intues aut ego faciē ei9 exter-
ritus trepidauī. fr̄s em̄ erāt
t̄q; ignis. Dixit quoq; michi.
Foli timē. Dñs em̄ te misit
ut tradas corpus meū sepultu-
re. Cū aut cōsummasſet hec
dicens statū extendēs manus
et pedes finē uite fecit. Dis-
suta ḡ. tūca mea ego dimidi-
am michi tenui. et dimidia ei9
inuoluta sūt corpus uilo abſco-
di in terrā. Recōdito ḡ illo. s̄
tinnio palma illa aruit et tu-
gurū cecidit et fons exsica-
tus ē. Ego aut multū dep̄cā
deū si quō p̄staret michi pal-
mā illā et fontē. ut p̄seuerā-
rē in loco illo residuū t̄p̄c meū.
Ut aut hoc nō ē sc̄m. dixi a

187
pud me. Non ē in voluntate dei
Orans ergo tendebā in scilicet
iterū. Et ecce hō ille qui limuit
labia mea venies apparuit
michi. et ita conualui puenire
ad frēs. et narraui eis hec ro-
gans eos ne despearēt semet-
ipōs. sed p̄ paciā studerēt in-
uenire deū.

Hater quidā interrogauit
senē dicens. Romē ē qd
saluat an opus? Rōdit ei se-
nex. Opus. Et ait senex. Scio
em frēm orāte aliqui et statū
exaudiebat orō eius. Subintē-
lit aut orō eius in aiō eius ro-
gitatus velle vidē aiām p̄o-
rib et iusti quō abstīnhat a cor-
pe. Et nō volens deus tristis-
tare eū in desiderio ei9 dū sedet
in cella sua ingressus ē lupus
ad eū. et tenēs ore suo vesti-
mēta ip̄i9 fr̄is trahēbat eū
foras. fr̄ vō ille sequebat eū.
Lupus aut durit eū usq; ad
aliquā citatē. Et dimittens
illū frēm recessit. Cū uero se-
dēt foris citatē in mōsteio in
quo eāt quidā hitās qui hēbat
homē q̄ magnū solitariū. Ip̄e
uero solitariū infirmū eāt expec-
tans horā mortis sue. fr̄it
ille qui ibidē uenēat videbat
multā p̄anone terrozū et la-
padariū p̄t solitariū illū. t̄p̄
p̄ ip̄m deus panē et aquā in
habitātib9 citatē illā p̄staret
atq; saluaret eos. et dicebant.
Quia si hic fuerit sil' om̄s mo-
riem. fr̄a aut hora ip̄i9 exiit
vidit fr̄ ille tartariū infirmū
descendētē sup solitariū illū
hntē tridētē igneū. et audi-